
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Radni - Sesja 

Protokół nr XXX/2021 

 

XXX Nadzwyczajna Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w dniu 9 kwietnia 2021 roku. 

Obrady rozpoczęto 9 kwietnia 2021 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:30 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Tadeusz Andruszków 

2. Krystyna Andrzejczak 

3. Aron Bogusz 

4. Radosław Chorążyczewski 

5. Anna Kalińska 

6. Mariusz Kozłowski 

7. Anna Mielniczyn 

8. Roman Moskwa 

9. Alicja Murawska 

10. Krzysztof Mytych 

11. Wojciech Nowicki 

12. Małgorzata Pasierbska 

13. Michał Pater 

14. Dariusz Penkala 

15. Marcin Zając. 

Lista obecności w załączeniu. Załącznik nr 1. 

Ad.1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz Michał Pater otworzył obrady XXX 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. W sesji online uczestniczy 15 

radnych (pełny skład), co stanowi kworum do podejmowania decyzji, wniosków, uchwał. 

 

Ad.2  

Przedstawienie porządku obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz Michał Pater przedstawił: 

porządek posiedzenia sesji: 
 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
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3. Podjęcie uchwały w sprawie: 
  - przyjęcia aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz”, 
  - zmiany Uchwały nr XLI/195/09 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 25 lutego 2009 roku  
    w sprawie określenia zasad umieszczania reklam na obiektach lub terenach będących  
    własnością Gminy Lubomierz. 
4. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Ad.3 

 Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) - przyjęcia aktualizacji "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz". 

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – plan jest niezbędny do uchwalenia z 

uwagi na zakończenie okresu na który został uchwalony poprzedni. „Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz na lata 2021 – 2030” jest zintegrowanym planem działań 

mającym na celu osiągnięcie standardów jakości powietrza do 2030 roku. Dodatkowym celem 

jest poprawa efektywności energetycznej i wzrost zastosowania odnawialnych źródeł energii 

(OZE). Pozwoli Gminie i podmiotom działającym na jej terenie na uzyskanie dofinansowania 

ze środków krajowych i Unii Europejskiej na inwestycje ograniczające poziom zanieczyszczeń 

powietrza. Plan jest niezbędny do złożenia wniosku na modernizację energetyczną  klubu 

„Postulat” (budynku Lubomierskiego Centrum Kultury), modernizację Zespołu Szkół w 

Lubomierzu, modernizację zespołu klasztornego z internatem, rewitalizację murów obronnych, 

przebudowę ulic: Majowej, Stogryna i Edukacji Narodowej, modernizację budynku Gminy itd. 

Radny Krzysztof Mytych – odniósł się do załącznika nr 1 str. 62 – 65. Na str. 60 wpisana jest 

ścieżka rowerowa w Gminie Lubomierz (I etap i II etap) , w jakim celu, skoro nie będzie 

robiona w roku bieżącym?  

Kierownik RT Przemysław Kułaga – staramy się o pozyskania środków finansowych z 

różnych źródeł, z ZIT-u, Dolnośląskich Kolei Państwowych. Lepiej jest wpisać zamiar, niż 

pominąć jego treść. 

Radny Krzysztof Mytych – Schronisko w Maciejowcu również zostało wpisane. Skoro nie ma 

uregulowanych spraw zabezpieczenia przeciwpożarowego, czy to ma sens? 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – obiekt wpisany do ochrony środowiska, należało go ująć 

w planie, to nie jest zobowiązanie. 

Radny Krzysztof Mytych – dlaczego w planie  nie została ujęta żadna świetlica wiejska, skoro 

brakuje pieniędzy na ich działalność?                                                                                         

Kierownik RT Przemysław Kułaga – to są inwestycje, które mają się przyczynić do 

efektywności gminy. Koszty budowy instalacji po okresie żywotności, są opłacalne po 

zakończeniu inwestycji. Remiza, klub podlegają analizie. W okresie 3 letnim zobaczymy 

efektywność. W świetlicy w Radoniowie planowane są panele fotowoltaiczne. Zobaczymy, 

czy to się sprawdzi.     
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Radna Anna Kalińska – poparła swojego przedmówcę. Można ująć zmianę systemu 

ogrzewania, żeby do tematu więcej nie powracać. Na str. 30 planu zawarto  treść, że  instalacja 

dokonuje zbioru metanu z wysypiska przez 8 studni, który jest okresowo spalany. Dzięki temu 

Zakład „Izery” unika emisji metanu do atmosfery.  Jak to fizycznie wygląda? Kierownik RT 

Przemysław Kułaga – „nie wiem. Odpowiedzi niech udzieli prezes ZUOK „Izery”.  

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – udzielił odpowiedzi – w poprzedniej 

kadencji Rady dyskutowaliśmy nad tym, kiedy zakładano instalację. W praktyce okazało się, 

że jest wytwarzana  niewielka ilość metanu, nie na tyle, aby go odpalać. Przy większej ilości 

byłby wykorzystywany do pozyskania ciepła. 

Radna Anna Kalińska – zwróciła uwagę na str. 40 planu – rozbudowa instalacji sanitarnej i 

wodociągowej, czy ujmuje się też wieś?                                                                                          

Kierownik RT Przemysław Kułaga – wiem, że brakuje wody na wsiach. W tym roku wpisano 

tylko aglomerację miejską.                                                                                                                           

Radna Anna Mielniczyn – sieć gazowa nie funkcjonuje na terenie Gminy. Przez Radoniów 

przebiega gazociąg, czy gmina będzie brała udział w doprowadzeniu gazu do mieszkańców? 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – za poprzedniego burmistrza było wysyłane pismo do 

Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział w Zgorzelcu, niestety z uwagi na niską liczbę ludności 

w  gminie, nie jest to dla nich opłacalne.                                                                        

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – Spółka może to zrobić, ale musi mieć 

gwarancję odbioru. Nawet, gdyby mieszkańcy się zadeklarowali, to jest zbyt mała ilość 

odbiorców, nie mamy zakładów produkcyjnych. 

Głosowano w sprawie: 
- przyjęcia aktualizacji "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz",.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Andruszków, Krystyna Andrzejczak, Aron Bogusz, Radosław Chorążyczewski, 

Anna Kalińska, Mariusz Kozłowski, Anna Mielniczyn, Roman Moskwa, Krzysztof Mytych, 

Wojciech Nowicki, Małgorzata Pasierbska, Michał Pater, Dariusz Penkala, Marcin Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Alicja Murawska. 

 

Uchwała nr XXX/197/2021 Rady Miejskiej Gminy w sprawie przyjęcia aktualizacji 

"Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz"; 

 

b) - zmiany Uchwały nr XLI/195/09 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie określenia 

zasad umieszczania reklam na obiektach lub terenach będących własnością Gminy 

Lubomierz. Kierownik RT Przemysław Kułaga – zmiana uchwały pozwoli zawierać umowy 

na umieszczanie reklam na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Lubomierz na 

czas określony bez zachowania 3 letniego okresu trwania umowy. W umowie ustala się na 

jaki czas i w którym miejscu zostanie umieszczona reklama. 
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Głosowano w sprawie: 
- zmiany Uchwały nr XLI/195/09 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie określenia 

zasad umieszczania reklam na obiektach lub terenach będących własnością Gminy 

Lubomierz.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Andruszków, Krystyna Andrzejczak, Aron Bogusz, Radosław Chorążyczewski, 

Anna Kalińska, Mariusz Kozłowski, Anna Mielniczyn, Roman Moskwa, Alicja Murawska, 

Krzysztof Mytych, Wojciech Nowicki, Małgorzata Pasierbska, Michał Pater, Dariusz 

Penkala, Marcin Zając. 

 

Uchwała nr XXX/198/2021 Rady Miejskiej Gminy w sprawie zmiany Uchwały nr 

XLI/195/09 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie określenia zasad umieszczania 

reklam na obiektach lub terenach będących własnością Gminy Lubomierz. 
 

Ad.4 

Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz Michał Pater zamknął obrady XXX 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

Michał Pater  

  

 

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


